[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РОМОДАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

            ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
       от "25" января 2018г.                                                          № 4
       Об утверждении Положения
       о комиссии по вырубке деревьев

       и кустарников на территории

       Ромодановского сельского поселения

       Глинковского района Смоленской области

             В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 (ред. от 28.12.2016) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 24 февраля 2009 г. № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон» пункт 21, решением Совета депутатов Ромодановского сельского поселения от 03.03.2017г. № 5 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Ромодановского сельского поселения Глинковского района Смоленской области», постановлением Администрации Ромодановского сельского поселения Глинковского района Смоленской области от 17.07.2015г. № 35 «Об утверждении Административного регламента о предоставлении муниципальной  услуги «Выдача разрешения на осуществление вырубки деревьев и кустарников на территории Ромодановского сельского поселения Глинковского района Смоленской области»

         Администрация  п о с т а н о в л я е т:

        1.Утвердить Положение о комиссии по вырубке деревьев и кустарников на территории Ромодановского сельского поселения Глинковского района Смоленской области (приложение № 1).

        2.Утвердить состав комиссии по  вырубке деревьев и кустарников на территории Ромодановского сельского поселения Глинковского района Смоленской области» (приложение № 2).
       3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
      собой.

Глава муниципального образования

Ромодановского  сельского поселения

Глинковского района Смоленской области                       М.А. Леонов
       Приложение №1
                                  к постановлению Администрации

                                     Ромодановского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области

          от 25.01.2018г. № 4
Положение о комиссии по вырубке деревьев и кустарников на территории Ромодановского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области

I.  Общие положения

        1.1.  В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 (ред. от 28.12.2016) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 24 февраля 2009 г. № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон» пункт 21, решением Совета депутатов Ромодановского сельского поселения от 17.03.2017г. № 6 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Ромодановского сельского поселения Глинковского района Смоленской области», постановлением Администрации Ромодановского сельского поселения Глинковского района Смоленской области от 17.07.2015г. № 23 «Об утверждении Административного регламента о предоставлении муниципальной  услуги «Выдача разрешения на осуществление вырубки деревьев и кустарников на территории Ромодановского сельского поселения Глинковского района Смоленской области».

1.2. Настоящее положение определяет порядок работы комиссии по вырубке деревьев, кустарников на территории Ромодановского сельского поселения Глинковского района Смоленской области (далее - Комиссия).

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность только в отношении древесно-кустарниковой растительности, расположенной на территории Ромодановского сельского поселения Глинковского района Смоленской области, не входящей в лесной фонд.

II. Основные задачи и функции Комиссии.

2.1. Обследование предполагаемого места вырубки деревьев и кустарников.

2.2. Составление акта обследования места вырубки деревьев и кустарников.

2.3. Подготовка разрешения на вырубку деревьев, кустарников  на территории Ромодановского сельского поселения Глинковского района Смоленской области.

III. Порядок работы Комиссии.

3.1. Заседания Комиссии считается правомерным, если на нем присутствуют не менее половины от установленного числа ее членов.

3.2. Заседания Комиссии проводятся по мере возникновения вопросов, относящихся к ведению настоящей Комиссии.

3.3. Комиссия рассматривает все поступившее заявления. Проводит осмотр насаждений с целью определения необходимости вырубки насаждений, составляет акт обследования, принимает решение о выдаче разрешений (отказе) на вырубку деревьев, кустарников на территории Ромодановского сельского поселения Глинковского района Смоленской области.

IV. Права и обязанности Комиссии

            4.1. Комиссия имеет право:

             4.1.1. Отклонить представленное заявление, в случае предоставления неполного пакета документов.

            4.1.2. Запрашивать у заявителя необходимые в соответствии с действующим законодательством обосновывающие документы.

             4.2. Комиссия обязана:

              4.2.1. Рассмотреть предоставленное заявление и прилагаемые к нему обосновывающие документы в течение 15 дней с момента регистрации заявления.

              4.2.2. Провести обследование предполагаемого места вырубки деревьев и кустарников, составить акт обследования на территории Ромодановского сельского поселения Глинковского района Смоленской области.

               4.2.3. Подготовить разрешение на вырубку деревьев и кустарников на территории Ромодановского сельского поселения Глинковского района Смоленской области либо мотивированный отказ.

        Приложение  № 2

                                  к постановлению Администрации

                                     Ромодановского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области

           от 25.01.2018г. № 4
Состав Комиссии по вырубке деревьев и кустарников на территории Ромодановского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области

	Леонов Михаил Алексеевич
	Глава Администрации Ромодановского сельского поселения Глинковского района Смоленской области

	Копиляк Надежда Ивановна
	Старший менеджер Администрации Ромодановского сельского поселения Глинковского района Смоленской области

	Суздалева Галина Николаевна
	Бухгалтер Администрации Ромодановского сельского поселения Глинковского района Смоленской области

	Голенкина Валентина Дмитриевна
	Депутат Совета депутатов Ромодановского сельского поселения Глинковского района Смоленской области